

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานและงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินที่อธิบายถึงเหตุการณ์และสถานการณ์ที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 ดังต่อไปนี้

- ความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานต่อเนื่อง

หมายเหตุข้อ 2.2 ซึ่งระบุเกี่ยวกับความสามารถของกลุ่มบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องสืบเนื่องจากผลกระทบจากผลขาดทุนจากการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องจากหลายปีที่ผ่านมา มีผลทำให้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทและบริษัทยังคงมีผลขาดทุนสะสมจำนวน 1,078.66 ล้านบาท และ 1,066.83 ล้านบาท ตามลำดับ และหลักทรัพย์ของบริษัทถูกขึ้นเครื่องหมาย “CB” ซึ่งกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการให้สำเร็จตามแผนปรับปรุงการดำเนินงาน เหตุการณ์หรือสถานการณ์ดังกล่าวตลอดจนเรื่องอื่นที่กล่าวถึงในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.2 แสดงให้เห็นว่า มีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัท

- ลูกหนี้การค้า

หมายเหตุข้อ 6 ซึ่งอธิบายถึงการบันทึกการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 ในจำนวนเงินที่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

- ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ

หมายเหตุข้อ 6 และ 23 ซึ่งอธิบายถึงการบันทึกผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของดอกเบี้ยค้างรับจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 จำนวน 10.97 ล้านบาท ซึ่งเป็นจำนวนเงินที่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินเฉพาะกิจการ

- ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

หมายเหตุข้อ 6 ซึ่งอธิบายถึงลูกหนี้จากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อมของกลุ่มบริษัทจำนวน 120 ล้านบาท ซึ่งเป็นจำนวนที่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงิน ซึ่งบริษัทได้พิจารณาบันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นทั้งจำนวน ตั้งแต่ปี 2566 ทั้งนี้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทยังไม่ได้รับชำระหนี้สำหรับงวดที่เหลือซึ่งเลยกำหนดชำระแล้ว ปัจจุบันบริษัทอยู่ในระหว่างดำเนินการด้านกฎหมายต่อลูกหนี้ดังกล่าว

การให้ข้อสรุปของข้าพเจ้าต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลมิได้มีเจตนาเกี่ยวกับเรื่องที่ข้าพเจ้าขอให้สังเกตข้างต้นนี้

(นายธนวุฒิ พิบูลย์สวัสดิ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 6699

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 พฤษภาคม 2569

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 3 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	29,150	32,151	18,981	24,107
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	4	295,960	170,432	295,960
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5.4, 6	22,335	45,345	20,315
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	7	4,331	4,331	4,331
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.4	81,399	19,780	647,440
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	8	19,490	49,830	19,490
สินค้าคงเหลือ	9	14,415	13,529	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5.4, 10	25,800	44,566	7,939
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	492,880	379,964	1,014,456	925,339
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	4	58,265	58,265	58,265
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
ราคาทุนค้ำจุนจ่าย	4	2,009	2,009	2,009
เงินลงทุนในบริษัทรวม	11	36,214	32,716	24,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	127,964
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	140,795	140,841	140,795
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	14	10,141	11,929	8,579
สินทรัพย์สิทธิการใช้	14	15,141	16,398	9,751
ค่าความนิยม	15	110,784	110,784	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14	48,384	117,510	275
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน		5,434	7,360	4,840
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	16	24,021	23,895	22,994
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	451,188	521,707	399,472	476,138
รวมสินทรัพย์	944,068	901,671	1,413,928	1,401,477

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 4 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
หมายเหตุ		มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5.4, 17	131,804	142,721	83,645	96,978
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	5.4, 12	-	-	580,000	580,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการอื่นที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	18	3,800	3,800	3,800	3,800
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	19	4,553	4,476	3,455	3,395
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	5.4	1,701	2,446	1,701	2,446
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	20	16,964	16,989	16,637	16,802
รวมหนี้สินหมุนเวียน		158,822	170,432	689,238	703,421
หนี้สิน ไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการอื่น	18	31,095	29,986	31,095	29,986
หนี้สินตามสัญญาเช่า	19	10,660	11,827	5,988	6,874
ประมาณการหนี้สิน ไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		7,085	7,951	1,402	1,288
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		9,628	22,876	-	-
ประมาณการหนี้สินระยะยาว		1,549	1,503	1,549	1,503
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,583	1,583	1,583	1,583
รวมหนี้สิน ไม่หมุนเวียน		61,600	75,726	41,617	41,234
รวมหนี้สิน		220,422	246,158	730,855	744,655

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 5 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
หมายเหตุ				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,533,994,074 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	1,533,994	1,533,994	1,533,994	1,533,994
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,054,926,479 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	1,054,926	1,054,926	1,054,926	1,054,926
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	666,272	666,272	666,272	666,272
ส่วนต่ำกว่าทุนอื่น	-	(40,421)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	28,700	28,700	28,700	28,700
ยังไม่ได้จัดสรร	(1,078,656)	(1,106,350)	(1,066,825)	(1,093,076)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	268	250	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	671,510	603,377	683,073	656,822
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	52,136	52,136	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	723,646	655,513	683,073	656,822
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	944,068	901,671	1,413,928	1,401,477

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 6 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	36,374	53,767	36,374	53,767
รายได้จากการขาย	75,929	67,936	-	-
รายได้อื่น	3,341	2,206	479	2,037
รวมรายได้	115,644	123,909	36,853	55,804
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	34,831	51,200	34,831	51,200
ต้นทุนขาย	37,625	32,606	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	44,577	33,083	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13,983	20,484	7,808	13,461
ผล (กำไร) ขาดทุนอื่น	22 (87,170)	34,499	(38,562)	34,499
รวมค่าใช้จ่าย	43,846	171,872	4,077	99,160
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	71,798	(47,963)	32,776	(43,356)
รายได้ทางการเงิน	2,624	5,367	14,162	17,025
ต้นทุนทางการเงิน	(1,514)	(2,069)	(1,402)	(1,938)
ขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS9	23 (8,311)	(14,597)	(19,285)	(26,167)
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วม	3,498	1,590	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	68,095	(57,672)	26,251	(54,436)
รายได้ภาษีเงินได้	24 20	20	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	68,115	(57,652)	26,251	(54,436)
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจากภาษี	12 -	(5,236)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	68,115	(62,888)	26,251	(54,436)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 7 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2569	2568	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
		18	(1)	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร					
หรือขาดทุนในภายหลัง					
		18	(1)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		18	(1)	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี					
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก					
12		-	(116)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด- สุทธิจากภาษี		18	(117)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		68,133	(63,005)	26,251	(54,436)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					
		68,115	(62,361)	26,251	(54,436)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
		-	(527)	-	-
		68,115	(62,888)	26,251	(54,436)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					
		68,133	(62,467)	26,251	(54,436)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
		-	(538)	-	-
		68,133	(63,005)	26,251	(54,436)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	25				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)					
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง					
		0.0646	(0.0541)	0.0249	(0.0516)
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก					
		-	(0.0050)	-	-
		0.0646	(0.0591)	0.0249	(0.0516)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

- 8 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

		พันบาท								
		งบการเงินรวม								
		ส่วนของบริษัทใหญ่						ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
		ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนต่ำกว่าทุนอื่น การเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	กำไร (ขาดทุน) สะสม จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน จากการแปลงค่างบการเงิน			
หมายเหตุ							รวมส่วนของบริษัทใหญ่			
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568		1,054,926	666,272	-	28,700	(712,171)	285	1,038,012	12,589	1,050,601
ขาดทุนสำหรับงวด		-	-	-	-	(62,361)	-	(62,361)	(527)	(62,888)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	(105)	(1)	(106)	(11)	(117)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568		1,054,926	666,272	-	28,700	(774,637)	284	975,545	12,051	987,596
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569		1,054,926	666,272	(40,421)	28,700	(1,106,350)	250	603,377	52,136	655,513
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	40,421	-	(40,421)	-	-	-	-
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	68,115	-	68,115	-	68,115
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	18	18	-	18
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569		1,054,926	666,272	-	28,700	(1,078,656)	268	671,510	52,136	723,646

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 9 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบทการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

	พันบาท				
	งบทการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
			ทุนสำรอง		
หมายเหตุ			ตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,054,926	666,272	28,700	(668,513)	1,081,385
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(54,436)	(54,436)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	1,054,926	666,272	28,700	(722,949)	1,026,949
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	1,054,926	666,272	28,700	(1,093,076)	656,822
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	26,251	26,251
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	1,054,926	666,272	28,700	(1,066,825)	683,073

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 10 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
<u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</u>				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	68,115	(57,652)	26,251	(54,436)
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (หมายเหตุ 12)	-	(5,236)	-	-
รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
หนี้สูญ	2,000	425	-	425
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	8,311	14,597	19,285	26,167
กลับรายการขาดทุนจากการซื้อขายสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(64)	(83)	(64)	(83)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(48,608)	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์อื่น	1	-	1	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,333	2,868	1,717	1,506
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิผ่านกำไรหรือขาดทุน	(38,498)	34,582	(38,498)	34,582
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	411	512	114	137
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทรวม	(3,498)	(1,590)	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	(2,624)	(5,367)	(14,162)	(17,025)
ต้นทุนทางการเงิน	1,514	2,069	1,402	1,938
รายได้ภาษีเงินได้	(20)	(54)	-	-
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(10,627)	(14,929)	(3,954)	(6,789)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5,713	5,909	4,501	4,546
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	-	3,769	-	3,769
สินค้าคงเหลือ	(886)	1,742	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(13,693)	(3,721)	801	(1,306)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	85	-	85

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"สอบทานแล้ว"

- 11 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(4,289)	(15,910)	(7,275)	(1,030)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(20)	1,091	(165)	1,040
ประมาณการหนี้สิน	(817)	96	(817)	96
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	-	(670)	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	(24,619)	(22,538)	(6,909)	411
รับดอกเบี้ย	1	3	1	69
จ่ายภาษีเงินได้	(666)	(1,067)	(539)	(1,036)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(25,284)	(23,602)	(7,447)	(556)

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน

เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	1,926	(1,238)	1,926	(1,238)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(63,036)	-	(63,036)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
- สุทธิจากเงินสดในบริษัทย่อยที่จำหน่ายไป	113,245	-	79,072	-
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการจำหน่ายบริษัทย่อย	(6,050)	-	(6,050)	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(24,000)	(18,450)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	33,600	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(60,950)	-	(60,950)	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	4,000	-	4,000
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	(10,000)	(15,000)	(10,000)	(15,000)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	42,000	-	42,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน				
และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(107)	(439)	(52)	(288)
เงินสดรับจากการรับคืนเงินมัดจำค่าซื้ออุปกรณ์	-	1,500	-	1,500
เงินสดรับจากเงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อศึกษากิจการ	-	15,000	-	15,000
รับดอกเบี้ย	6,614	4,558	10,812	4,558
เงินสดสุทธิได้มาจากการลงทุน	23,642	8,381	3,322	(9,918)

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
<u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</u>				
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,377)	(1,286)	(1,001)	(911)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,377)	(1,286)	(1,001)	(911)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(3,019)	(16,507)	(5,126)	(11,385)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	32,151	33,316	24,107	19,527
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	18	(1)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	29,150	16,808	18,981	8,142
<u>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</u>				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :				
- โอนเงินมัดจำเพื่อชำระค่าเงินลงทุน	30,000	-	30,000	-

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2569

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ภูมิสำเนาและสถานะทางกฎหมายของบริษัท

บริษัทจดทะเบียนก่อตั้งในประเทศไทยเริ่มแรก เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2543 บริษัทได้แปรสภาพเป็นนิติบุคคลตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2556 และได้รับการจดทะเบียนซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2557

บริษัทมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนไว้ดังนี้

สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ที่ เลขที่ 944 โครงการสามย่านมิตรทาวน์ ชั้นที่ 28 ห้องเลขที่ 2807-2810 ถนนพระราม 4 แขวงวังใหม่ เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร

สำนักงานสาขที่ตั้งอยู่ที่ เลขที่ 444/8 หมู่ที่ 15 ตำบลลือสาธ อำเภอบึงนาราง จังหวัดบึงนาราง

1.2 ลักษณะการดำเนินงานและกิจกรรมหลัก

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ และธุรกิจบริการพัฒนาและติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูล

บริษัทย่อยประกอบธุรกิจหลักตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.2.1

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อให้ไม่ให้อายุของข้อมูลที่น่าเสนอช้าช้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 การใช้เกณฑ์ในการดำเนินงานต่อเนื่อง

สืบเนื่องจากผลกระทบจากผลขาดทุนจากการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องจากหลายปีที่ผ่านมา มีผลทำให้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทและบริษัทยังคงมีผลขาดทุนสะสมจำนวน 1,078.66 ล้านบาท และ 1,066.83 ล้านบาท ตามลำดับ และหลักทรัพย์ของบริษัทถูกขึ้นเครื่องหมาย “CB” ซึ่งกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการให้สำเร็จตามแผนปรับปรุงการดำเนินงาน

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อมั่นว่า กลุ่มบริษัทจะสามารถปฏิบัติตามแนวทางการดำเนินงานพิจารณาทบทวนกลยุทธ์การลงทุนในธุรกิจที่มีอยู่ รวมถึงการแสวงหาพันธมิตรทางธุรกิจ โดยกลุ่มบริษัทมีนโยบายปรับปรุงกระบวนการบริหารจัดการภายในอย่างระมัดระวัง เพื่อลดขั้นตอนการบริหารจัดการ และลดค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อมั่นว่าความสำเร็จของการดำเนินการดังกล่าวข้างต้นจะทำให้กลุ่มบริษัทมีสภาพคล่องเพียงพอในการดำเนินธุรกิจและสามารถจ่ายชำระหนี้เมื่อถึงกำหนดงบการเงินนี้ได้จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทตามหลักเกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่อง ซึ่งมีข้อสมมติว่ากิจการมีเงินทุนหมุนเวียน ดังนั้น งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการจึงไม่ได้รวมรายการปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์และการจัดประเภทรายการสินทรัพย์และหนี้สินใหม่ ซึ่งอาจจำเป็นหากกลุ่มบริษัทไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องได้

2.3 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

2.3.1 งบการเงินรวมได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และส่วนได้เสียของกลุ่มบริษัทในบริษัทรวมดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ที่ประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
บริษัทย่อยทางตรง				
บริษัท อินโน ฮับ จำกัด	ให้บริการวิจัยและพัฒนาซอฟต์แวร์ และบริการพัฒนานวัตกรรมด้าน ดิจิทัล	ไทย	100.00	100.00
บริษัท อีวี คลิก จำกัด	บริการให้สินเชื่อ	ไทย	99.99	99.99
บริษัท แสบปี โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	จัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค และผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	ไทย	99.99	99.99
บริษัท วันทูวัน แคมโบเดีย จำกัด (อยู่ระหว่างดำเนินการปิดกิจการ)	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้า สัมพันธ์	กัมพูชา	100.00	100.00
บริษัท เนสท์ดีฟลาย จำกัด (จนถึงวันที่ 15 มกราคม 2569)	Peer-to-Peer Lending ผ่าน แพลตฟอร์มออนไลน์	ไทย	-	99.99

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ที่ประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
บริษัทย่อยทางอ้อม				
ถือหุ้นผ่านบริษัท อีวี คลิก จำกัด				
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด (อยู่ระหว่างการชำระบัญชี)	ธุรกิจเทคโนโลยีทางการเงินและ ถือหุ้นในบริษัทอื่น	ไทย	91.00	91.00
บริษัท พรอสเพอร์ฟัส จำกัด	การบริการอื่น ๆ เดิมเป็นนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ที่ เป็นหน่วยลงทุน	ไทย	99.99	99.99
บริษัทร่วมทางตรง				
บริษัท สกาย ซีซี จำกัด	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้า สัมพันธ์	ไทย	30.00	30.00

เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2569 บริษัทได้ขายเงินลงทุนในบริษัท เนสท์ดีฟลาย จำกัด บริษัทไม่ได้รวมงบการเงินของบริษัทดังกล่าว ในการจัดทำงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทตั้งแต่วันที่ดังกล่าวเป็นต้นไป

- 2.3.2 บริษัทจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้
- 2.3.3 บริษัทนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- 2.3.4 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัท และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบฐานะการเงินรวม เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทที่ไม่ทำให้กลุ่มบริษัทสูญเสียอำนาจการควบคุม ผลต่างระหว่างส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่มีการปรับปรุงแล้วและมูลค่ายุติธรรมของผลตอบแทนที่จ่ายหรือรับจากการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมโดยอำนาจควบคุมไม่เปลี่ยนแปลงรับรู้เป็นส่วนเกิน/ส่วนต่ำกว่าทุนอื่นในส่วนของผู้ถือหุ้น
- 2.3.5 เมื่อกลุ่มบริษัทสูญเสียการควบคุมในบริษัทย่อย กลุ่มบริษัทตัดรายการสินทรัพย์และหนี้สินส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมและส่วนประกอบอื่นในส่วนของผู้ถือหุ้นที่เกี่ยวข้องกับบริษัทย่อยนั้น ผลกำไรหรือขาดทุนที่เกิดขึ้นจากการสูญเสียการควบคุมในบริษัทย่อยรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน ส่วนได้เสียในบริษัทย่อยเดิมที่ยังคงเหลืออยู่ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่สูญเสียการควบคุม

- 2.3.6 งบการเงินรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน
- 2.3.7 ยอดคงเหลือและรายการบัญชีระหว่างกิจการในกลุ่ม รวมถึงรายได้ หรือค่าใช้จ่ายที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงซึ่งเป็นผลมาจากรายการระหว่างกิจการในกลุ่ม ถูกตัดรายการในการจัดทำงบการเงินรวม ถ้าไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงซึ่งเป็นผลมาจากรายการกับบริษัทร่วมถูกตัดรายการกับเงินลงทุนเท่าที่กลุ่มบริษัทมีส่วนได้เสียในกิจการที่ถูกลงทุนนั้น ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงถูกตัดรายการในลักษณะเดียวกับกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง แต่เท่าที่เมื่อไม่มีหลักฐานการด้อยค่าเกิดขึ้น
- 2.3.8 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามราคาที่ย้ายซื้อกับมูลค่ายุติธรรมของบริษัทย่อย ณ วันซื้อหุ้น ได้หักกลบถกันและผลต่างได้แสดงเป็นสินทรัพย์ภายใต้หัวข้อ “ค่าความนิยม” และพิจารณาค่าเผื่อการด้อยค่า
- 2.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน
- ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2568 มาถือปฏิบัติ ซึ่งเป็นฉบับปรับปรุงตามมาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศ ฉบับรวมเล่มปี 2568 (Bound Volume 2025 Consolidated without early application) โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่ม ณ หรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569
- การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน
3. ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ
- นโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

4. สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
สินทรัพย์ทางการเงิน				
สินทรัพย์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยราคาทุน				
ตัดจำหน่าย				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	29,150	32,151	18,981	24,107
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	22,335	45,345	20,315	43,081
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	81,399	19,780	647,440	595,421
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	19,490	49,830	19,490	49,830
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น*	2,948	34,962	1,846	31,297
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	2,009	2,009	2,009	2,009
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	5,434	7,360	4,840	6,766
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น*	24,021	23,895	22,994	22,995
สินทรัพย์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร				
ขาดทุน				
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	295,960	170,432	295,960	170,432
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	58,265	58,265	58,265	58,265
หนี้สินทางการเงิน				
หนี้สินทางการเงินวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	131,804	142,717	83,645	96,978
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน	-	-	580,000	580,000
เงินกู้ยืมจากกิจการอื่น	34,895	33,786	34,895	33,786
หนี้สินหมุนเวียนอื่น*	7,831	7,811	8,096	7,710
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15,213	16,303	9,443	10,269
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น*	1,583	1,583	1,583	1,583

* ไม่รวมรายการที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 18 -

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย นอกจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบไปด้วยเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นและสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ซึ่งเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ได้แก่ เงินมัดจำค่าเช่า ค่าบริการอาคารสำนักงาน และเช่าโกดังสินค้า ซึ่งมีราคาตามบัญชีดังต่อไปนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		
	หมุนเวียน	ไม่หมุนเวียน	รวม	หมุนเวียน	ไม่หมุนเวียน	รวม
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน						
(หมายเหตุ 5.4)	81,399	-	81,399	19,780	-	19,780
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น						
(หมายเหตุ 8)	23,000	-	23,000	55,000	-	55,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น						
และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	30,000	-	30,000
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า						
ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	-	2,009	2,009	-	2,009	2,009
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	<u>(3,510)</u>	<u>-</u>	<u>(3,510)</u>	<u>(5,170)</u>	<u>-</u>	<u>(5,170)</u>
สุทธิ	100,889	2,009	102,898	99,610	2,009	101,619

	พันบาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		
	หมุนเวียน	ไม่หมุนเวียน	รวม	หมุนเวียน	ไม่หมุนเวียน	รวม
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน						
(หมายเหตุ 5.4)	755,595	-	755,595	703,576	-	703,576
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น						
(หมายเหตุ 8)	23,000	-	23,000	55,000	-	55,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น						
และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	30,000	-	30,000
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า						
ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	-	2,009	2,009	-	2,009	2,009
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	<u>(111,665)</u>	<u>-</u>	<u>(111,665)</u>	<u>(113,325)</u>	<u>-</u>	<u>(113,325)</u>
สุทธิ	666,930	2,009	668,939	675,251	2,009	677,260

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 19 -

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน ประกอบด้วย

	พันบาท					
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		
	หมุนเวียน	ไม่หมุนเวียน	รวม	หมุนเวียน	ไม่หมุนเวียน	รวม
เงินลงทุนในตราสารทุน						
- บริษัทจดทะเบียน	295,960	-	295,960	170,432	-	170,432
- ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	58,265	58,265	-	58,265	58,265
รวม	295,960	58,265	354,225	170,432	58,265	228,697

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
สินทรัพย์หมุนเวียน	
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	170,432
ซื้อเงินลงทุน	87,030
จำหน่ายเงินลงทุน (มูลค่าตามบัญชี)	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	38,498
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นสุดงวด	295,960
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	58,265
ซื้อเงินลงทุน	-
จำหน่ายเงินลงทุน (มูลค่าตามบัญชี)	-
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	-
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นสุดงวด	58,265

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 20 -

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ได้ดังนี้

	พันบาท							
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ข้อมูลระดับที่ 1		ข้อมูลระดับที่ 2		ข้อมูลระดับที่ 3		รวม	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
สินทรัพย์ทางการเงิน								
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัด								
มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน								
กำไรหรือขาดทุน								
เงินลงทุนในตราสารทุนของ								
บริษัทจดทะเบียน	295,960	170,432	-	-	-	-	295,960	170,432
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่								
ในความดูแลของตลาด	-	-	-	-	58,265	58,265	58,265	58,265
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	295,960	170,432	-	-	58,265	58,265	354,225	228,697

มูลค่ายุติธรรมตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการประเมินมูลค่า ดังนี้

ลำดับชั้น ของมูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม
ข้อมูลระดับที่ 1	อ้างอิงจากราคาเสนอซื้อปัจจุบันที่อ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
ข้อมูลระดับที่ 2	มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้อย่างมีนัยสำคัญและอ้างอิงจากประมาณการของกิจการเองมาใช้น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้
ข้อมูลระดับที่ 3	ใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าด้วยวิธีการคิดลดมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธิ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

5.1 ลักษณะความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

ชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	จัดตั้งในประเทศ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัทย่อย		
บริษัท อีวี คลิก จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท อินโน สับ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด (อยู่ระหว่างการชำระบัญชี)	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท เนสท์ฟลาย จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง ตั้งแต่วันที่ 14 พฤษภาคม 2568 จนถึงวันที่ 15 มกราคม 2569
บริษัท แอปป์ โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท พรอสเพอร์พลัส จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท วันทวนัน (แคมโบเดีย) จำกัด (อยู่ระหว่างดำเนินการปิดกิจการ)	กัมพูชา	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัทร่วม		
บริษัท สกาย ซีซี จำกัด	ไทย	บริษัทร่วม
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	ไทย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทและกิจการที่บริษัทลงทุน
บริษัท เอสพีที เอกซ์ จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท นิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น จำกัด(มหาชน))	ไทย	กิจการที่บริษัทลงทุน จนถึงวันที่ 24 ตุลาคม 2568
บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)	ไทย	กิจการที่บริษัทลงทุนและมีกรรมกร่วมกันกับบริษัทย่อย
บริษัท เนชั่น ทวี จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยของกิจการที่บริษัทลงทุน
บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	ไทย	กิจการที่บริษัทลงทุน
บริษัท ไทยพาร์เซล จำกัด (มหาชน)	ไทย	กิจการที่บริษัทลงทุน
บริษัท ลิเบอเรเตอร์ โฮลดิ้ง จำกัด	ไทย	มีกรรมกร่วมกันกับบริษัทย่อย
บริษัท หลักรัพย์ ลิเบอเรเตอร์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยของกิจการที่บริษัทลงทุน จนถึงวันที่ 24 ตุลาคม 2568
บริษัท เทคสลิค เอ็นพีเอ็น จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท อีเทอเนล เอนเนอจี จำกัด(มหาชน))	ไทย	กิจการที่บริษัทลงทุนและมีกรรมกร่วมกัน จนถึงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2568
บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน)	ไทย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทร่วม
บริษัท เทิร์นคีย์ คอมมูนิเคชั่น เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)	ไทย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทร่วม
บริษัท เนสท์ฟลาย จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยของกิจการที่บริษัทลงทุน ตั้งแต่วันที่ 16 มกราคม 2569
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน		
ผู้บริหารสำคัญ		บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบในการบริหารงาน
ผู้ถือหุ้น		ผู้ถือหุ้นของบริษัท

5.2 นโยบายการกำหนดราคา

กลุ่มบริษัทมีนโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากการขายและบริการ	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้อื่น	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ	ใช้อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6-7 ต่อปี
ต้นทุนจากการขายและการให้บริการ	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	ใช้อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6-7 ต่อปี
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	ตามที่ได้รับอนุมัติโดยกรรมการและ/หรือที่ประชุมผู้ถือหุ้น

5.3 รายการธุรกิจระหว่างงวด

กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

รายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 ประกอบด้วย

รายการกับบริษัทย่อย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
รายได้อื่น	-	-	-	520
รายได้ทางการเงิน	-	-	11,538	11,661

รายการกับบริษัทร่วม

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ต้นทุนการให้บริการ	34,760	50,703	34,760	50,703
รายได้ทางการเงิน	293	186	293	186

รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ขายเงินลงทุนและโอนสิทธิเรียกร้อง (หมายเหตุ 12)	113,500	-	113,500	-
รายได้อื่น	326	1,463	326	1,463
ต้นทุนบริการ	-	408	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3,918	7,220	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	92	200	25	200
รายได้ทางการเงิน	1,111	3,572	1,111	3,572

รายการกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,549	4,820	1,711	3,036
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	119	165	75	103
รวม	2,668	4,985	1,786	3,139

5.4 ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	88,562	81,349
บริษัทร่วม	1,286	1,212	1,286	1,168
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	888	393	637	150
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	-	-	(86,249)	(75,275)
รวม	2,174	1,605	4,236	7,392

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 24 -

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	295,960	170,432	295,960	170,432
รวม	295,960	170,432	295,960	170,432
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย	-	-	674,196	683,796
บริษัทร่วม	19,780	19,780	19,780	19,780
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	61,619	-	61,619	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	-	-	(108,155)	(108,155)
รวม	81,399	19,780	647,440	595,421
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	14,403	-	-	-
รวม	14,403	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทร่วม	50,251	75,413	50,251	75,413
รวม	50,251	75,413	50,251	75,413
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	-	56
บริษัทร่วม	30,311	11,948	30,288	11,925
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	627	4,372	-	-
รวม	30,938	16,320	30,288	11,981
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน				
บริษัทย่อย	-	-	580,000	580,000
รวม	-	-	580,000	580,000
ประมาณการหนี้สิน				
บริษัทร่วม	1,701	2,446	1,701	2,446
รวม	1,701	2,446	1,701	2,446
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	-	294
บริษัทร่วม	6,769	6,769	6,769	6,769
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	294	-	294	-
กรรมการ	-	2	-	2
รวม	7,063	6,771	7,063	7,065

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 25 -

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ					
					(ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น) /	
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	เพิ่มขึ้น	ลดลง	รับล่วงหน้า ในงวด	กลับรายการ	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569
งบการเงินรวม						
- บริษัทร่วม	19,780	-	-	-	-	19,780
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	60,950	-	669	-	61,619
รวม	19,780	60,950	-	669	-	81,399
งบการเงินเฉพาะกิจการ						
- บริษัทย่อย	575,641	24,000	(33,600)	-	-	566,041
- บริษัทร่วม	19,780	-	-	-	-	19,780
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	60,950	-	669	-	61,619
รวม	595,421	84,950	(33,600)	669	-	647,440

บริษัทย่อยและบริษัทร่วม

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยและบริษัทร่วม เป็นไปตามข้อกำหนดและเงื่อนไขการกู้ยืมปกติ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดจ่ายชำระคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 6 - 7 ต่อปี

บริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อยเพิ่มเติมจำนวน 10.97 ล้านบาท ในกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ตามการประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทครั้งที่ 2/2569 และครั้งที่ 4/2569 เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2569 และวันที่ 2 มีนาคม 2569 ตามลำดับ คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้ลงทุนด้วยสัญญาใช้เงินที่ออกโดยบริษัทที่เกี่ยวข้องแห่งหนึ่ง ดังนี้

ฉบับที่	จำนวนเงิน (พันบาท)	ดอกเบี้ยล่วงหน้า (พันบาท)	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	วันที่ครบกำหนด
1	30,000	4,050	13.50	21 มกราคม 2570
2	30,000	-	13.50	2 เมษายน 2569
3	5,000	-	13.50	11 เมษายน 2569
	65,000	4,050		

เงินให้กู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยหุ้นสามัญของบริษัทย่อยของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว

ต่อมาเมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2569 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทครั้งที่ 5/2569 กิจการได้พิจารณาอนุมัติการต่ออายุตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับที่ 2 และ 3 โดยการออกตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับใหม่ และเพิ่มจำนวนเงินให้กู้ยืมอีกจำนวน 2.5 ล้านบาท รวมเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับใหม่จำนวน 37.50 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยและหลักประกันยังคงเดิม ตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับใหม่ดังกล่าวลงวันที่ 2 เมษายน 2569 และมีกำหนดคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยในวันที่ 1 ตุลาคม 2569

เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2569 ถึงวันที่ 11 พฤษภาคม 2569 บริษัทได้ให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวกู้ยืมเพิ่มจำนวน 11.00 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยและหลักประกันคงเดิมมีกำหนดคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยในวันที่ 1 ตุลาคม 2569

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
ลูกหนี้การค้า				
- กิจการอื่น	125,683	130,560	125,683	130,560
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	<u>(110,550)</u>	<u>(100,579)</u>	<u>(110,550)</u>	<u>(100,579)</u>
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	15,133	29,981	15,133	29,981
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ดอกเบี้ยค้างรับ				
- กิจการอื่น	568	5,310	568	5,310
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)	1,196	1,114	87,843	80,422
	1,764	6,424	88,411	85,732
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>				
(หมายเหตุ 5)	-	-	(86,249)	(75,275)
รวม	1,764	6,424	2,162	10,457
ลูกหนี้อื่น				
- กิจการอื่น	128,019	134,008	3,087	3,107
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)	978	491	2,642	2,245
รวม	128,997	134,499	5,729	5,352
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	<u>(123,559)</u>	<u>(125,559)</u>	<u>(2,709)</u>	<u>(2,709)</u>
รวม	5,438	8,940	3,020	2,643
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	7,202	15,364	5,182	13,100
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	22,335	45,345	20,315	43,081

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 27 -

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ ได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	12,972	12,973
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	15,455	30,303
3 - 6 เดือน	9,972	9,972
6 - 12 เดือน	19,944	19,944
12 - 18 เดือน	19,943	19,943
18 เดือนขึ้นไป	47,397	37,425
รวม	125,683	130,560
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(110,550)	(100,579)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	15,133	29,981

การเปลี่ยนแปลงของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	226,138	178,563
ยอดเพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	9,971	20,945
ตัดหนี้สูญระหว่างงวด	(2,000)	-
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	234,109	199,508

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทบันทึกการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 9.97 ล้านบาท ซึ่งจำนวนโดยส่วนใหญ่เป็นของหน่วยงานภาครัฐแห่งหนึ่ง อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทได้มีการติดตาม ทวงถามขอให้ชำระหนี้ค่าบริการอย่างต่อเนื่อง

ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุน	120,000	120,000	-	-
เงินทดรองจ่าย	2,731	2,731	2,709	2,725
ส่วนลดค้างรับ	-	1,080	-	-
ลูกหนี้อื่น	4,410	9,336	368	372
อื่น ๆ	878	861	10	10
รวม	128,019	134,008	3,087	3,107
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(123,559)	(125,559)	(2,709)	(2,709)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	4,460	8,449	378	398

ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุน

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2566 บริษัท อินโน ฮับ จำกัด (“INH”) (บริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท) ได้มีการจำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท พีจีเอส สเตล ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (“PSD”) ให้แก่บุคคลภายนอกสองราย ส่งผลให้กลุ่มบริษัทสูญเสียอำนาจการควบคุมใน PSD ตั้งแต่นั้นเป็นต้นมา โดย INH และผู้ซื้อได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญของ PSD ที่มีกำหนดการแบ่งชำระค่าหุ้นทั้งหมด 4 งวด รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 150 ล้านบาท ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นจากผู้ซื้องวดที่ 1 รวมจำนวน 30 ล้านบาท เพียงงวดเดียว โดยเมื่อถึงกำหนดชำระตามงวดที่ถึงกำหนดชำระ กลุ่มบริษัทไม่ได้รับชำระเงินค่าหุ้นตามที่กำหนดในสัญญา ผู้บริหารจึงพิจารณาบันทึกผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับเงินค่าหุ้นที่ค้างชำระดังกล่าวทั้งจำนวน 120 ล้านบาท ในระหว่างไตรมาสที่สาม ปี 2566

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทได้ดำเนินการยื่นฟ้องคดีพิสดังสัญญาซื้อขายหุ้น PSD กับบุคคลภายนอกสองรายดังกล่าว

เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2569 ศาลสืบพยานของจำเลย 1 รายเสร็จสิ้นแล้วและไม่สามารถไต่ถามเกี่ยวกับบริษัทได้ ศาลจึงพิพากษาให้จำเลยชำระเงิน 63.18 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5 ต่อปี นับจากวันที่ฟ้อง (วันที่ 31 มีนาคม 2568) และให้จำเลยใช้ค่าฤชาธรรมเนียมแทนบริษัท ส่วนจำเลยอีก 1 ราย ศาลได้กำหนดนัดสืบพยานโจทก์และจำเลยในวันที่ 19 พฤษภาคม 2569

7. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
รายได้ค้างรับ				
- กิจการอื่น	7,437	7,437	7,437	7,437
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,106)	(3,106)	(3,106)	(3,106)
สุทธิ	4,331	4,331	4,331	4,331

8. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท	
	งบการเงินรวม /	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	23,000	55,000
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,510)	(5,170)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	19,490	49,830

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	49,830
บวก เงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	10,000
หัก รับชำระระหว่างงวด	(42,000)
กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,660
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	19,490

บริษัท เอ็กซ์ ไบโอไซเอนซ์ จำกัด (มหาชน)

เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 12/2566 มีมติอนุมัติเงินให้กู้ยืมแบบไม่หมุนเวียน (Non-Revolving Loan) จำนวน 100 ล้านบาท แก่บริษัท เอ็กซ์ ไบโอไซเอนซ์ จำกัด (มหาชน) (“XBIO”) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนที่บริษัทถือหุ้นอยู่ในสัดส่วนร้อยละ 7.92 ของหุ้นสามัญที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ XBIO โดยมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทย่อยทางอ้อมของ XBIO และมีกำหนดมีระยะเวลาหกเดือน มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 6 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทั้งจำนวนในวันที่ 25 มกราคม 2567

ในระหว่างปี 2567 - 2568 XBIO ได้ทำหนังสือขอขยายเวลาและแบ่งชำระคืนเงินต้นและมีการทยอยจ่ายชำระคืนเงินมียอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 จำนวน 40 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2569 XBIO ได้จ่ายชำระคืนหนี้เงินต้นส่วนที่เหลือจำนวน 40 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยให้แก่บริษัทโดยครบถ้วนแล้ว

การให้กู้ยืมระหว่างงวด

ตามการประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทครั้งที่ 3/2569 เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2569 คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้บริษัทแห่งหนึ่งซึ่งบริษัทเคยเข้าศึกษาความเป็นไปได้ในการลงทุนในหุ้นสามัญในปี 2568 ต่อมา มีการยกเลิกเงินลงทุนในหุ้นสามัญดังกล่าวในภายหลัง กู้ยืมเงิน จำนวน 10 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 14.00 ต่อปี ครอบคลุมชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย วันที่ 31 มีนาคม 2569 โดยมีหลักประกันเป็นเช็คลงวันที่ 31 มีนาคม 2569 จำนวน 10 ล้านบาท

ต่อมา วันที่ 14 มีนาคม 2569 ผู้กู้ยืมทำหนังสือขอขยายระยะเวลาชำระหนี้ทั้งหมดภายในมิถุนายน 2569

ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ผู้บริหารของบริษัทพิจารณาเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินให้กู้ยืมจากมูลค่าตามบัญชีของเงินให้กู้ยืมส่วนที่เกินจากมูลค่าของหลักประกัน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 บริษัทบันทึกกลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 1.66 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุน

เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2569 และวันที่ 7 พฤษภาคม 2569 บริษัทได้รับชำระคืนเงินต้นรวมจำนวน 8 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย จากลูกหนี้เงินให้กู้ยืมซึ่งเป็นบริษัทมหาชนแห่งหนึ่งที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน

9. สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
สินค้ำสำเร็จรูป	15,712	14,844	1,416	1,416
วัสดุสิ้นเปลือง	119	101	-	-
รวม	15,831	14,945	1,416	1,416
หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำ				
สำเร็จรูป	(1,416)	(1,416)	(1,416)	(1,416)
สุทธิ	14,415	13,529	-	-

10. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	16,714	2,815	798	445
เงินมัดจำการลงทุนในหุ้นสามัญ	-	30,000	-	30,000
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	4,900	6,773	4,755	6,396
อื่น ๆ	4,186	4,978	2,386	1,296
รวม	25,800	44,566	7,939	38,137

เงินมัดจำการลงทุนในหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 9/2568 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าศึกษาความเป็นไปได้ในการลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทจำกัดสัญชาติไทยแห่งหนึ่ง (“บริษัทเป้าหมาย”) โดยได้มีการวางเงินมัดจำแบบเรียกคืนได้กับผู้ขาย เพื่อเข้าศึกษาข้อมูลและตรวจสอบสถานะกิจการของบริษัทเป้าหมาย ซึ่งทางผู้ขายตกลงนำหุ้นสามัญของบริษัทเป้าหมายจำนวน 600,000 หุ้นจำนำไว้กับบริษัท เพื่อเป็นหลักประกันในการทำบันทึกความเข้าใจฉบับนี้ ทั้งนี้ การตกลงเข้าทำสัญญาซื้อขายจะขึ้นอยู่กับผลการดำเนินการตรวจสอบสถานะกิจการ (Due Diligence) ของบริษัทเป้าหมาย เปรียบเทียบกับก่อนอื่น ๆ รวมถึงการอนุมัติให้ลงทุนตามขั้นตอนที่เกี่ยวข้องของบริษัท

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 32 -

ต่อมา ภายหลังจากที่บริษัทได้ตรวจสอบสถานะกิจการของบริษัทเป้าหมายแล้ว พบว่าบริษัทกับผู้ขายไม่สามารถบรรลุข้อตกลงเรื่องราคาซื้อขายที่เห็นชอบร่วมกันได้ ดังนั้น บริษัทจึงขอยกเลิกการลงทุนในบริษัทเป้าหมายและขอคืนเงินมัดจำทั้งหมดที่ได้จ่ายไปจำนวน 30 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2569 บริษัทได้เข้าทำสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญของบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่งจากผู้ขายซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทจดทะเบียนดังกล่าวและเป็นรายเดียวกับผู้ถือหุ้นของบริษัทเป้าหมายแห่งเดิมข้างต้น โดยในวันดังกล่าว บริษัทและผู้ขายได้ลงนามในสัญญาหักกลบลบหนี้ระหว่างค่าหุ้นสามัญที่บริษัทจะต้องชำระให้ผู้ขายกับเงินมัดจำที่ผู้ขายจะต้องชำระคืนให้บริษัท และให้บริษัทชำระค่าหุ้นสามัญส่วนที่เกินจากเงินมัดจำที่นำมาหักกลบให้แก่ผู้ขายจำนวน 5.60 ล้านบาท

11. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งในประเทศ	พันบาท							
			ทุนชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ)		งบการเงินรวม			
			ณ วันที่ 31		ณ วันที่ 31		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
			มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม
บริษัท สกาย ซีซี จำกัด	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์	ไทย	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568
			80,000	80,000	30.00	30.00	36,214	32,716	24,000	24,000
รวม							36,214	32,716	24,000	24,000

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	32,716	24,000
เพิ่มขึ้น	-	-
ส่วนแบ่งกำไร	3,498	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-
เงินปันผลรับ	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน	-	-
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นสุดงวด	36,214	24,000

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ในประเทศ	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนความเป็นเจ้าของ (ร้อยละ)		พันบาท	
			(พันบาท)		เจ้าของ (ร้อยละ)		ราคาทุน	
			ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
จัดตั้ง			มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม
			2569	2568	2569	2568	2569	2568
บริษัท อิน โน ฮับ จำกัด	ให้บริการวิจัยและพัฒนาซอฟต์แวร์ และบริการพัฒนานวัตกรรมด้านดิจิทัล	ไทย	50,000	50,000	100.00	100.00	50,000	50,000
บริษัท อีวี คลิก จำกัด	บริการให้สินเชื่อ	ไทย	10,000	10,000	99.99	99.99	9,999	9,999
บริษัท แฮปปี้ โปรดัคส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	จัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค และผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	ไทย	90,000	90,000	99.99	99.99	150,000	150,000
บริษัท วันทูวัน แคมโบเดีย จำกัด (อยู่ระหว่างดำเนินการปิดกิจการ)	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์	กัมพูชา	19,725	19,725	100.00	100.00	19,725	19,725
บริษัท เนสท์ดีฟลาย จำกัด	Peer-to-Peer Lending ผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์	ไทย	-	64,765	-	99.99	-	580,000
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน							(101,760)	(608,738)
สุทธิ							127,964	200,986

การจำหน่ายบริษัทย่อยในระหว่างงวด

ตามการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2569 เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2569 คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้บริษัทจำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัท เนสท์ดีฟลาย จำกัด (“NTF”) จำนวน 999,998 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 99.9998 ให้แก่ บริษัท เทคโนโลยี เอ็กซ์ โซลูชั่น จำกัด (“Techlead X”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัท เทคโนโลยี เอ็นพีเอ็น จำกัด (มหาชน) (“TL”) (“ผู้ซื้อ”) โดยมีราคาซื้อขายจำนวน 113.50 ล้านบาท เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2569 กรรมการผู้ที่มีอำนาจตามที่ได้รับมอบอำนาจจากมติที่ประชุมคณะกรรมการได้เข้าลงนามสัญญาซื้อขายหุ้น และเมื่อวันที่ 16 มกราคม 2569 บริษัทได้ลงนามในสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องในตั๋วสัญญาใช้เงินที่บริษัทเป็นผู้ทรงตั๋วสัญญาใช้เงิน ซึ่งออกโดย NTF รวมดอกเบี้ยค้างรับจากตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 34.43 ล้านบาทให้แก่ TL โดยสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องดังกล่าวถือเป็นส่วนหนึ่งของราคาซื้อขายหุ้นและบริษัทได้โอนหุ้นของ NTF ให้แก่ Techlead X เสร็จสมบูรณ์แล้ว มีผลให้ NTF ไม่ได้เป็นบริษัทย่อยของบริษัทตั้งแต่วันที่ 16 มกราคม 2569

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 34 -

จากการทำรายการขายเงินลงทุนดังกล่าว มีผลทำให้บริษัทสูญเสียการควบคุมที่เคยมีต่อบริษัท เนสท์ดีฟลาย จำกัด “บริษัทย่อย” ตั้งแต่วันที่ 16 มกราคม 2569 เป็นต้นไป

สินทรัพย์และหนี้สินของบริษัทย่อยที่ขาย ณ วันที่ 15 มกราคม 2569 มีดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	255
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	664
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,063
อุปกรณ์ (หมายเหตุ 14)	961
ค่าความนิยม (หมายเหตุ 15)	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (หมายเหตุ 14)	68,978
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(569)
เจ้าหนี้เงินกู้ยืมและดอกเบี้ยค้างจ่าย	(34,428)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(5)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(1,277)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(13,228)
สินทรัพย์สุทธิ	24,414

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัท เนสท์ดีฟลาย จำกัด “บริษัทย่อย” ในกำไรขาดทุนในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่ได้รับ	113,500	113,500
หัก ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง	(34,428)	(34,428)
หัก สินทรัพย์สุทธิ/เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ตัดออก	(24,414)	(73,022)
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง	(6,050)	(6,050)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	48,608	-

กลุ่มบริษัทได้โอนผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อยที่เคยรับรู้ไว้เดิมเข้าในกำไรสะสมโดยตรง จำนวน 40.42 ล้านบาท นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทจัดประเภทผลการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงานดำเนินงานดังกล่าวเป็นส่วนงานที่ข้อยกเลิกในงบการเงินรวม

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 35 -

ผลการดำเนินงานของการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2568 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	
กำไรขาดทุน:	
รายได้	
รายได้จากการให้บริการ	119
รวมรายได้	119
ค่าใช้จ่าย	
ต้นทุนการให้บริการ	1,879
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3,510
รวมค่าใช้จ่าย	5,389
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงาน	(5,270)
รายได้ทางการเงิน	-
ต้นทุนทางการเงิน	-
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(5,270)
รายได้ภาษีเงินได้	34
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(5,236)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(116)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(5,352)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน:	
ขาดทุนต่อหุ้นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท/หุ้น)	(0.0050)

กระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2568 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม
กิจกรรมดำเนินงาน	(5,549)
กิจกรรมลงทุน	(3)
กิจกรรมจัดหาเงิน	-
กระแสเงินสดลดลงสุทธิจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(5,552)

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 36 -

13. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ประกอบด้วย

	พันบาท	
	งบการเงินรวม /	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
ที่ดิน	140,000	140,000
ส่วนปรับปรุงที่ดิน	795	841
รวม	140,795	140,841

ที่ดินมูลค่า 140 ล้านบาท ปัจจุบันบริษัทยังไม่ได้ระบุวัตถุประสงค์ที่ชัดเจนของการใช้ในอนาคต มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน คำนวณโดยวิธีเปรียบเทียบราคาตลาดด้วยผู้ประเมินราคาอิสระ ซึ่งเป็นข้อมูลระดับที่ 2 มีมูลค่า 153.26 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนติดภาระค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการอื่น (หมายเหตุ 18)

14. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ สิ้นทรัพย์สิทธิการใช้ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ สิ้นทรัพย์สิทธิการใช้ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ส่วนปรับปรุง			ส่วนปรับปรุง		
	อาคารเช่า และอุปกรณ์	สินทรัพย์ สิทธิการใช้	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน	อาคารเช่า และอุปกรณ์	สินทรัพย์ สิทธิการใช้	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
รายการทุน						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	20,845	19,977	248,057	15,939	14,510	315
การขายบริษัทย่อย (หมายเหตุ 12)	(2,217)	-	(191,101)	-	-	-
ซื้อสินทรัพย์	55	-	-	-	-	-
รับโอน (โอนออก)	-	2,232	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	18,683	22,209	56,956	15,939	14,510	315
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายสะสม						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	(8,916)	(3,579)	(6,121)	(6,665)	(3,791)	(32)
การขายบริษัทย่อย (หมายเหตุ 12)	1,256	-	2,704	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (รับโอน)โอนออก	(882)	(1,257)	(148)	(695)	(968)	(8)
ขายและเลิกใช้	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	(8,542)	(7,068)	(3,565)	(7,360)	(4,759)	(40)

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 37 -

	พันบาท					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ส่วนปรับปรุง			ส่วนปรับปรุง		
	อาคารเช่า และอุปกรณ์	สินทรัพย์ สิทธิการใช้	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน	อาคารเช่า และอุปกรณ์	สินทรัพย์ สิทธิการใช้	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
ค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	-	-	(124,426)	-	-	-
การขายบริษัทย่อย (หมายเหตุ 12)	-	-	119,419	-	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	-	-	(5,007)	-	-	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	11,929	16,398	117,510	9,274	10,719	283
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	10,141	15,141	48,384	8,579	9,751	275

15. ค่าความนิยม

การเปลี่ยนแปลงของค่าความนิยมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	บริษัท แสบปี		บริษัท พรอส	
	บริษัท เนสท์ ดีฟลาย จำกัด ("NTF")	โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ("HPS")	เพอร์พลัส จำกัด ("PPP")	รวม
ราคาทุน				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	423,180	124,084	1,489	548,753
การขายบริษัทย่อย (หมายเหตุ 12)	(423,180)	-	-	(423,180)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	-	124,084	1,489	125,573
ค่าเผื่อการด้อยค่า				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	(423,180)	(13,300)	(1,489)	(437,969)
การขายบริษัทย่อย (หมายเหตุ 12)	423,180	-	-	423,180
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	-	(13,300)	(1,489)	(14,789)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	-	110,784	-	110,784
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	-	110,784	-	110,784

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท ของ บริษัท พรอสเพอร์พลัส จำกัด ครั้งที่ 1/2569 เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2569 คณะกรรมการมีมติอนุมัติการระงับการขอใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ หนี้หนี้ซื้อขายหน่วยลงทุนชั่วคราว ซึ่งจากสถานการณ์ดังกล่าวส่งผลให้เกิดข้อบ่งชี้การด้อยค่า

16. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่คาดว่าจะได้รับคืนเกินกว่าหนึ่งปี	23,253	23,127	22,994	22,995
อื่น ๆ	768	768	-	-
	24,021	23,895	22,994	22,995

17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
เจ้าหนี้การค้า				
- กิจการอื่น	42,828	36,560	205	205
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	50,251	75,413	50,251	75,413
รวมเจ้าหนี้การค้า	93,079	111,973	50,456	75,618
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน				
- กิจการอื่น	-	6,006	-	6,006
เจ้าหนี้อื่น				
- กิจการอื่น	4,412	3,826	1,186	999
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	500	4,372	-	56
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
- กิจการอื่น	3,375	4,596	1,715	2,374
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30,438	11,948	30,288	11,925
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	38,725	30,748	33,189	21,360
รวม	131,804	142,721	83,645	96,978

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 39 -

18. เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการอื่น

เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท	
	งบการเงินรวม /	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการอื่น	36,000	36,000
(หัก) ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้าและค่าธรรมเนียมทางการเงิน		
รอดักจ่าย	(1,105)	(2,214)
สุทธิ	34,895	33,786
(หัก) เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(3,800)	(3,800)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	31,095	29,986

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	33,786
กู้เพิ่ม	-
ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยและค่าธรรมเนียมทางการเงิน	1,109
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	-
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นสุดงวด	34,895

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 เงินกู้ยืมจากกิจการอื่นเป็นเงินกู้ยืมจากบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศ เพื่อใช้หมุนเวียนของบริษัท มีรายละเอียดดังนี้

ดอกเบี้ย	: ร้อยละ MLR + 4.73 ต่อปี หากต่ำกว่าร้อยละ 12.00 ต่อปี ให้ใช้อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 12.00 ต่อปี ชำระดอกเบี้ยล่วงหน้าทุก 6 เดือน
กำหนดและชำระคืนเงินต้น	: จำนวน 2.00 ล้านบาท ชำระภายในวันที่ 15 มิถุนายน 2568
	: จำนวน 3.80 ล้านบาท ชำระภายในวันที่ 15 มิถุนายน 2569
	: ส่วนที่เหลือ ชำระเมื่อสิ้นสุดสัญญา วันที่ 15 มิถุนายน 2570
หลักประกัน	: ที่ดินของบริษัท (หมายเหตุ 13)

19. หนี้สินตามสัญญาเช่า

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	16,303	10,269
เพิ่มขึ้นในงวด	-	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,090)	(826)
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นสุดงวด	15,213	9,443
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	(4,553)	(3,455)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	10,660	5,988

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,257	1,158	968	611
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	287	345	175	214
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าระยะสั้น	189	287	-	-
รวม	1,733	1,790	1,143	825

20. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

หนี้สินหมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568	มีนาคม 2569	ธันวาคม 2568
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	8,868	9,178	8,806	9,092
เงินประกัน	6,769	6,769	6,769	6,769
อื่นๆ	1,327	1,042	1,062	941
รวม	16,964	16,989	16,637	16,802

21. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือคณะกรรมการบริษัท

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 4 ส่วนงาน ดังนี้

- ธุรกิจให้บริการศูนย์บริการข้อมูล
- ธุรกิจบริการพัฒนาและติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูล
- ธุรกิจขายสินค้า
- ธุรกิจอื่น ๆ

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 42 -

ข้อมูลเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของส่วนงานดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 มีดังนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	ธุรกิจให้บริการ					
	ศูนย์บริการข้อมูล		ขายสินค้า		รวม	
	2569	2568	2569	2568	2569	2568
รายได้จากการขายงานตามสัญญาและ						
บริการ	36,374	53,767	75,929	67,936	112,303	121,703
รวมรายได้จากลูกค้าภายนอก	36,374	53,767	75,929	67,936	112,303	121,703
ต้นทุนขายและงานตามสัญญาและบริการ					(72,456)	(83,806)
กำไรของส่วนงาน					39,847	37,897
รายได้อื่น					3,341	2,206
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(44,577)	(33,083)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(13,983)	(20,484)
ผลกำไร (ขาดทุน) อื่น					87,170	(34,499)
รายได้ทางการเงิน					2,624	5,367
ต้นทุนทางการเงิน					(1,514)	(2,069)
ขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS9					(8,311)	(14,597)
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วม					3,498	1,590
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้					68,095	(57,672)
รายได้ภาษีเงินได้					20	20
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง					68,115	(57,652)
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจากภาษี					-	(5,236)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					68,115	(62,888)
เวลาในการรับรู้รายได้						
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	-	-	75,929	67,936	75,929	67,936
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	36,374	53,767	-	-	36,374	53,767
	36,374	53,767	75,929	67,936	112,303	121,703

22. ผล (กำไร) ขาดทุนอื่น

ผล (กำไร) ขาดทุนอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิของ				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิ				
กำไรหรือขาดทุน	(38,498)	34,582	(38,498)	34,582
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 12)	(48,608)	-	-	-
อื่น ๆ	(64)	(83)	(64)	(83)
รวม	(87,170)	34,499	(38,562)	34,499

23. โอนกลับ (ขาดทุน) จากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS9

โอนกลับ (ขาดทุน) จากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS9 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ลูกหนี้การค้าและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(9,971)	(13,118)	(9,971)	(13,118)
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	-	(1,479)	-	(1,479)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(10,974)	(11,570)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,660	-	1,660	-
รวม	(8,311)	(14,597)	(19,285)	(26,167)

24. รายได้ภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของรายได้ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
รายได้ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
รายได้ภาษีเงินได้ของปัจจุบัน :				
รายได้ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	-	-	-
รายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวที่รับรู้				
เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	20	20	-	-
รวมภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	20	20	-	-
ภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก (หมายเหตุ 12)	-	34	-	-
รวม	20	54	-	-

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในข้อมูลทางการเงินรวมรับรู้ด้วยประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 คือ อัตราร้อยละ 20.00 ต่อปี เปรียบเทียบกับประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 คือ อัตราร้อยละ 20.00 ต่อปี ทั้งนี้อัตราภาษีเงินได้ของปีก่อนมีอัตราคงที่

25. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงใบสำคัญแสดงสิทธิทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด

อย่างไรก็ตาม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 บริษัทไม่ได้นำใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ PEER-W2 มารวมคำนวณการปรับลดในกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นที่อาจเกิดจากการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ เนื่องจากราคาหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยในระหว่างงวดต่ำกว่าราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2569	2568	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของบริษัทใหญ่	(พันบาท)	68,115	(57,125)	26,251	(54,436)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	(พันหุ้น)	1,054,926	1,054,926	1,054,926	1,054,926
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(บาทต่อหุ้น)	0.0646	(0.0541)	0.0249	(0.0516)
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท					
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(พันบาท)	-	(5,236)	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	(พันหุ้น)	1,054,926	1,054,926	1,054,926	1,054,926
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(บาทต่อหุ้น)	-	(0.0050)	-	-

26. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

26.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับวงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 ภาระผูกพันเกี่ยวกับวงเงินสินเชื่อมีดังต่อไปนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
หนังสือค้ำประกัน	12,691	12,159	532	14,641	14,109	532
บัตรเครดิต	600	-	600	600	-	600
	พันบาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
หนังสือค้ำประกัน	12,691	12,159	532	14,641	14,109	532
บัตรเครดิต	500	-	500	500	-	500

26.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและสัญญาเช่าดำเนินงาน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคต ทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการและสัญญาเช่าดำเนินงาน มีดังต่อไปนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
จ่ายชำระภายใน				
ภายใน 1 ปี	6.9	8.8	4.0	4.0
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	9.0	12.4	6.3	7.3

26.3 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นเกี่ยวกับการค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาซึ่งออกโดยธนาคาร จำนวน 12.16 ล้านบาท และ 14.11 ล้านบาท (สำหรับบริษัท จำนวน 12.16 ล้านบาท และ 14.11 ล้านบาท) ตามลำดับ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัท

27. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2569